
Niewiele jest rodzin, w których tradycja bycia strażakiem jest przekazywana z pokolenia na 
pokolenie.  
W Strojcu jest jedna z takich rodzin a wśród członków tej rodziny jest osoba która ten 
szczególny  gen strażacki odziedziczył od  dziadka i ojca działających jako czynni członkowie 
OSP w Strojcu.  
W  OSP w Strojcu jest od 24.08.1998 r. a od roku 2011 piastuje  funkcję Prezesa oraz 
Skarbnika Zarządu Gminnego OSP. 
W trakcie jego ponad 20-letniej służby naszemu krajowi, a najbardziej naszej małej ojczyźnie 
uczestniczył w bardzo wielu akcjach gaśniczych ratując ludzi i dobytek z naszych gmin jak 
również ponadregionalnie biorąc udział w akcji powodziowej przy ewakuacji Szpitala w 
Kędzierzynie Koźlu 
Jego działalność została doceniona wieloma odznaczeniami przyznawanymi za szczególne 
zasługi dla pożarnictwa min. Medalem Brązowym oraz Wzorowym Strażakiem. 
Dzięki jego inicjatywie przeprowadzono szereg prac remontowych w Sali tanecznej oraz 
Strażnicy OSP.   
Jego aktywny udział w poszukiwaniu funduszy pozwolił doprowadzić do zakupu lekkiego 
samochodu bojowego, dodatkowego sprzętu pożarniczego  dla OSP Strojec . 
Od kilku lat organizuje Dzień Dziecka dla naszych pociech, podczas którego stara się 
zwiększyć świadomość pożarowa wśród naszych dzieci oraz zachęcić je do wstąpienia \w 
szeregi młodzieżowej drużyny pożarniczej działającej przy OSP w Strojcu. 
To nie tylko społecznik działający w szeregach OSP. 
 Jego aktywność społeczna przejawia się również przez jego działalność w Radzie Sołeckiej 
(członek rady od 2011 roku do dziś) , w strukturach Stowarzyszenia ,,Wspólnota Stradziec” 
jak również w Grupie Ludzi Aktywnych Sportowo Strojec. 
Nie do przecenienia jest również jego udział w organizacji imprez cyklicznych .,,Strojecka 
Majówka” która pozwala dzięki swemu ponadregionalnemu charakterowi integrować 
społeczeństwo Gminy Praszka oraz gmin ościennych, Czynnie uczestniczy we wszelkiego 
rodzaju innych inicjatywach społecznych odbywających się na terenie Strojca. 
To osoba która jest społecznikiem i strażakiem potrafiącym sprostać wyzwaniom 
nowoczesnej wsi i wiemy że jego gen strażacki zostanie przekazany następnemu pokoleniu 
rodziny Pokorskich. 
 
 


